
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 23/2022 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições 
Deferidas e o Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 23/2022 – Cargos: 101 e 103. 

A análise ocorreu em uma fase: 
1. Obediência aos procedimentos de inscrição – item 4 do Edital. 

 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES  

NOME CARGO PEDIDO SITUAÇÃO 

ANGELINE DE CARVALHO 
ALEXANDRIA DE ARAÚJO 

 PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DE INSCRIÇÃO. NOME NÃO 
CONSTA NA RELAÇÃO 
PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS E INDEFERIDAS.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM 
ITEM 6.3 C/C 4.14 DO EDITAL – NÃO 
ENVIOU PEDIDO NAS ESPECIFICAÇÕES 
ESTABELECIDAS E NÃO APRESENTOU 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA 
CONFORME REQUISITO BÁSICO DO 
ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO: 
INDEFERIDO (A). 
 

ANA BEATRIZ TEOTONIO 
RODRIGUES DE MELO 

 PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DE INSCRIÇÃO. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM 
ITEM 6.3 C/C 4.14 DO EDITAL. NÃO 
APRESENTOU COMPROVANTE DE 
ESCOLARIDADE, CONFORME REQUISITO 
BÁSICO DO ANEXO I DO EDITAL. 
SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA - 
INDEFERIDO (A). 
 

HOANA CLEVERLANDYA 
GERMANO DA SILVA 
PACHEDO 

 PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DE INSCRIÇÃO. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM 
ITEM 6.3 C/C 4.14 DO EDITAL. NÃO 
APRESENTOU COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA CONFORME REQUISITO 
BÁSICO DO ANEXO I DO EDITAL. 
SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA - 
INDEFERIDO (A). 
 

TAYANNE FERREIRA DE 
LIMA SANTANA 

 PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DE INSCRIÇÃO. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM 
ITEM 6.3 C/C 4.14 DO EDITAL. NÃO 
APRESENTOU COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA CONFORME REQUISITO 
BÁSICO DO ANEXO I DO EDITAL. 
SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA - 
INDEFERIDO (A). 
 

 
 



 
 

2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: SUPERVISOR DE ENSINO - 101 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

EDILENE CANDIDO DA SILVA 24/05/1983 DEFERIDO (A) 

FRANCINAIDE MARCOLINO DA SILVA 20/10/1981 DEFERIDO (A) 

FRANCISCO CANINDE DAS CHAGAS DUARTE  31/12/1987 DEFERIDO (A) 

GILDA MARIA DA SILVA MOURA 30/01/1972 DEFERIDO (A) 

GLECYA MAGNA MARCELINO DE SOUZA 24/04/1966 DEFERIDO (A) 

JANAINA ALVES PEREIRA 24/06/1980 DEFERIDO (A) 

KELLY MOREIRA MATIAS DA SILVA 03/11/1991 DEFERIDO (A) 

MARIA CLARA CASTANHO DE MELO 04/02/1997 DEFERIDO (A) 

NAUBER ANDERSON DE AZEVEDO ARAUJO 04/09/1978 DEFERIDO (A) 

RAFAEL DE MEDEIROS BATISTA 29/04/1986 DEFERIDO (A) 

RENATA DAIANA SILVEIRA DA SILVA CAMARA 16/06/1985 DEFERIDO (A) 

 
3. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: MONITOR DE BRAILE - 103 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

EDILENE CÂNDIDO DA SILVA 24/05/1983 DEFERIDO (A) 

GESSE JOSE DE ARAUJO 08/12/1980 DEFERIDO (A) 

MARIA DAS VITORIAS DE ARAUJO 13/03/1989 DEFERIDO (A) 

PALOMA DE PAULA GOMES 27/05/1990 DEFERIDO (A) 

 
4. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS DAS VAGAS DESTINADAS A PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

(PCD) -  CARGO: MONITOR DE BRAILE - 103 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

GESSE JOSE DE ARAUJO 08/12/1980 DEFERIDO (A) 

 
5. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: SUPERVISOR DE ENSINO - 101 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

CRISTIANE MARIA RAIOL OLIVEIRA 19/04/1971 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 

DANILO DE MELO SILVA 27/03/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 

FRANCISCA LILIANE DA CUNHA 06/05/1979 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 

HOANA CLEVERLANDYA GERMANO DA 
SILVA PACHEDO 

11/06/1980 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 

LARA THALICE QUEIROZ REGO 19/08/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 



 
 

LUCINEIDE COSME NOGUEIRA 08/11/1975 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 

NATALIA NAILE BEZERRA 19/01/1989 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 

RENATA KATIANE ALVES DE MORAIS DA 
SILVA  

25/02/1987 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 

TAYANNE FERREIRA DE LIMA SANTANA  14/05/1992 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 

WALMIRA DE SIQUEIRA FONSECA 18/06/1971 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 

 

6. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: MONITOR DE BRAILE - 103 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ANA BEATRIZ TEOTONIO RODRIGUES DE MELO 28/06/1978 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. 

DO EDITAL. 

 
 

7. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: SUPERVISOR DE ENSINO - 101 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1  

EDILENE CANDIDO DA SILVA 24/05/1983 1,0 

FRANCINAIDE MARCOLINO DA SILVA 20/10/1981 4,0 

FRANCISCO CANINDE DAS CHAGAS DUARTE  31/12/1987 9,0 

GILDA MARIA DA SILVA MOURA 30/01/1972 6,0 

GLECYA MAGNA MARCELINO DE SOUZA 24/04/1966 0,0 

JANAINA ALVES PEREIRA 24/06/1980 6,0 

KELLY MOREIRA MATIAS DA SILVA 03/11/1991 2,0 

MARIA CLARA CASTANHO DE MELO 04/02/1997 6,0 

NAUBER ANDERSON DE AZEVEDO ARAUJO 04/09/1978 2,0 

RAFAEL DE MEDEIROS BATISTA 29/04/1986 8,0 

RENATA DAIANA SILVEIRA DA SILVA CAMARA 16/06/1985 3,0 

 
8. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: MONITOR DE BRAILE - 103 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

EDILENE CÂNDIDO DA SILVA 24/05/1983 1,0 

GESSE JOSE DE ARAUJO 08/12/1980 7,0 

MARIA DAS VITORIAS DE ARAUJO 13/03/1989 5,0 



 
 

PALOMA DE PAULA GOMES 27/05/1990 7,0 

 
9. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1  DAS VAGAS DESTINADAS A PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) -  

CARGO: MONITOR DE BRAILE - 103 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

GESSE JOSE DE ARAUJO 08/12/1980 7,0 

 
 

O resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas (dias úteis), a contar das 
10h30min do dia 01/03/2023, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, 
conforme instruções estabelecidas no edital.  

 
 

Natal, 01 de março de 2023.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


